knowledge, were able to use them to the best advantage,

many of the most valuable books issued by the Surtees

Society could not have been produced, and the important

information they give, concerning the history and con-

dition of what was once the ancient kingdom of Nor-

thumbria, would have remained unknown.

The Editor has to acknowledge his deepest obligations

to W. H. D. Longstaflfe, Esq., to whom he has referred

in every case of difficulty, and always with profit.

W. GREENWELL.

j^oveinher 12, 1872.
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Carta Willelmi Eegis de concordia facta inter Willel-
MUM Dunelmensem Episcopum et Eobertum Comitem
Norhumbrensem.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Notum sit om-
nibus, tarn posteris quam prsesentibus, quod ego Willelmus, Dei
gracia Eex Anglomm, fiUus magni Eegis Willelmi, qui Eegi
Edwardo hereditario jure successit, videns et audiens plures ca-

lumpnias, quas inter se habebant Willelmus Episcopus Dunelm-
ensis et Eotbertus Comes Norhunbrensis, de terris, et consue-

tudinibus, et passagiis, hujusmodi, inter eos, concordiam feci.

Quod Willelmus praedictus Episcopus dedit Eotberto Comiti
c. libras denariorum, et ipse Eotbertus Comes, pro amore meo
clamavit Deo, et Sancto Chutberto, et praedicto Episcopo, et

omnibus successoribus suis, omnes prsedictas calumpnias omnino
quietas, scilicet, has, dimidium latronem, et dimidium fractures

pacis, et quicquid in subscriptis terris habebat, vel calumpnia-

batur, scilicet, in Clacliestona, et in Oluestona, et in Ciltona, et

in Staninctona, et in Eichenehalla, et in Wodon, et in Acle, et

in Hewarde, et in Prestetona, et in Bradfortuna, et in Esmide-
broc, et in Culuerdebi, et in Cathona, et in Winestona, et in

Newehusa, et in Westewic, et in aliis terris Sancti Chutberti, et

passagium, quod est extra urbem Dunelmi, et quicquid prae-

dictus Comes calumpniabatur super omnes terras, et consuetu-

diues, et homines Sancti Cuthberti. Et has ita dedit michi

Comes in manu mea, per j brevem, et ego dedi Deo, et Sancto

Cuthberto, et Willelmo Episcopo, et successoribus suis, per eun-

dem brevem, perpetuo habendas ita quietas suprascriptas terras,

sicut Sanctus Cuthbertus habet alias terras, quae pertinent ad
ecclesiam suam, quietas. Et ut haec donatio in perpetuum firma

permaneat, praesentem cartham propria manu signo Sanctae Cru-

cis confirma\n. Et praedictus Eotbertus Comes Northunbrensis

eandem similiter manu sua signo crucis confirmavit.
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Siguuni Willelmi Eegis, et Walclielini Episcopi, et llodberti

Comitis Norliunbrensis, et Kodberti Dispensatoris, et Willelmi

Eegis Cancellarii, et Osniundi Episcopi Salisberiensis, et Ha-
monis Dapiferis, et Eaniiulfi Capellani, et Turstini Abbatis

Glestingesberie, et Eodberti de Moiiteforti, et Alani de Lincola,

et Willelmi de Eedueriis, et Eicardi de Curceio, et Eodberti filii

Giraldi, et Turaldi Papelleon, et Ursonis de Abeton.
jma piue J>g„ J^q^ ^ 7,

II.

Carta Henrici Secundi de omnibus terris, libertatibus,

consuetudinibus, honoribus, et dignitatibus, priori et

conventui dunelm. pertinentibus.

Heuricus Eex AngT et Dux Norm' et Aquitan' et Comes An-
degau' omnibus Archiepiscopis, Episcopis, Comitibus, Abbati-

bus, et omnibus Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, et Mi-
nistris suis, et omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse, in puram et perpetuam
elemosinam, Deo et Sancto Cuthberto et Priori et monacliis ibi-

dem Deo servientibus, omnes terras et decimas et ecclesias et

tenuras ad Prioratum Duuelmensem pertinentes, videlicet, terras

quas habent in Dunelmo, et ultra pontem cum gardino, Eluete

cum ecclesia ejusdem villte, Sinecliua, Staindrope et Staindrope-

scire, cum ecclesia et omnibus ad ha^c pertinentibus, Burdunani,

et Blechestona, Billingaham cum ecclesia ejusdem villa? et omni-

bus eis adjacentibus, Cupum cum tota terra sua de Wluestuna,

Bermestuna, Schirningaham, Chettune, et Acle, et ecclesiam ejus-

dem vilhe, Wdum, cum omnibus pertiuentiis eorum, Eerie, eccle-

siam Sancti Johannis cum villa sua, Merintonam et aliam Me-
rintonam cum pertiuentiis earum, ecclesiam de Middelham cum
capella et terris adjacentibus, Trellesdene, Pitindunam cum ec-

clesia ejusdem villa?, et aliam Pitindunam, Moreslau, et Herd-
wicli, Eaintonam, et aliam Eaintonam cum villa de Cochena,

Heseldene, et aliam Heseldene cum ecclesia ejusdem villse et

adjacentiis suis, Daltonam cum ecclesia ejusdem vUke, et Hel-

dunam, Weremutham cum ecclesia ejusdem vilke et omnibus
adjacentiis suis, Suthewich, Fulewellam, Wiuestoua, Hertedu-

nam, Prestunam, Hethewrtha, Giruum cum ecclesia sua et pis-

cariis de Tine, ecclesiam Sanctse Hilda?, Heberine, Munchetu-
nam, Hewrtha, et alia Hevvrtha, Foletebi, cum omnibus eisdem
terris vel ecclesiis adjacentibus, tarn in terris quam in aquis, et

in nemoribus, et pratis, et molendinis, et aliis redditibus, quos
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inter Tesam et Tinani possident. In Northimbria ; Walleshende
cum capella sua, et Wduelintonam cum pertinentiis suis, et ter-

ram quam liabent in Cramilintonam; in Tine flumine, unam pis-

cariam, quam Nicholaus de Greneuilla dedit Sancto Cutliberto.

Citra Tesam flumen ; ecclesiam de Aluertona, ecclesiam de Ma-
therebruntun, cum capella de Dictun, et cum aliis capellis et

pertinentiis suis, ecclesiam de Wercheshala, ecclesiam de Sighes-

tun. In Eboraco ; ecclesiam Omnium Sanctorum, et ecclesiam

Sancti Petri, et ecclesiam Sanctee Trinitatis, cum aliis terris et

possessionibus, quas habent in eadem civitate ; ecclesiam de
Holtebi, cum tribus carrucatis terrse, ecclesiam de Sipewich, cum
duabus bovatis terree, in Euertorp iiij carrucatas terrse, in Caue
vj carrucatas terrte, in Grentingaham xiiij bovatas terroe et dimi-

diam, in Lucbefeld j carrucatam et dimidiam, in Clif ij carruca-

tas terrae, in Apeltona j molendinum, villam de Hemingaburg
cum ecclesia et molendino, et aquis, pratis, et nemoribus eidem
villse adjacentibus, in Brachenholm ij carrucatas terr?e cum ne-

moribus et aquis adjacentibus, in Grimestorp j carrucatam terrse

cum bosco et aqua ei pertinentibus, ecclesiam de Houedene, cum
una carrucata terrae, et capella de Estrintuna, cum pertinentiis

suis, ecclesiam de Welletun cum adjacentiis suis, ecclesiam de

Walchintona cum suis pertinentiis, ecclesiam de Breutingaham,
cum capella de Alricher, et Hundeslei et Middilhil, cum adja-

centiis suis, in Droetona ij carrucatas terrfe, et j molendinum.
In Line'; terram quse fuit Wlglieti, et terram quam Humfredus
dedit cum nepote sue. In Lincolnescire ; apud Cletaham vj bo-

vatas terrse, in Bliburg ecclesiam cum pertinentiis suis, et x bo-

vatas terrse, in Staintona iij bovatas terrse, cum j molendino et

xvj acris terrae, et totidem de prato, ecclesiam de Kircabi cum
omnibus pertinentiis suis, et ix bovatas terrae de laico feudo, cum
bosco et prato, cum capella de Birchewda, ecclesiam de Bissope-

torp cum omnibus qua3 ad eam pertinent, et molendinum in ea-

dem villa, et decimas suas de Wispintona, in Torcheseia unam
mansuram, apud Stanford ecclesiam Beata3 Marine juxta pontem,

cum viij mansuris et dimidia carrucata terrte et prato ad eam
pertinentibus, extra burgum, monasterium Sancti Leonardi cum
pertinentiis suis, et dimidiam bovatam terroe in Eipingahala, et

ecclesiam minorem Sanctte Marine, cum pertinentiis suis. In
Nothingahamscire ; apud Gatham ij carrucatas terras cum prato

adjacente, in Chirlingatstoca vj bovatas cum prato, in Norman-
tona ecclesiam cum omnibus quae eidem ecclesiae pertinent, et

V carrucatas terrae, et ij molendina, cum prato, in Buningatuna
X bovatas terrae cum prato, in Kinestan v carrucatas terrae et

dimidiam, in Bartona j carrucatam terrae cum prato. In Nothin-

gaham, terram Oincari filii Alnotli monetarii, et ij mansuras de
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dono Aziiri filii Vlsagii, et j carrucatam terrpe quae vocatur Nii-

newichatornes. In Northimberland ; ecclesiam de Bellingtona,

cum capella de Kamhiis et omnibus appenditiis suis, insulam

Fame cum aliis insulis adjacentibus, ecclesiam de Halieland

cum omnibus capellis suis et terris et aquis adjacentibus, Fen-

num, et quod habent in Ellewich, ecclesiam de Norham cum
capellis suis et terris et aquis et omnibus pertinentiis suis, et

villam de Soresuurtha. Ultra Tuedam flumen ; Coldingaham,

cum ecclesia ejusdem vill?e et omnibus ad eam pertinentibus,

videlicet, Aldekambus cum ecclesia, Lumesdenes, Reintonam, et

Grenewdam, et ij Ristonas, Aldegraue, Suineuuda, et ij Eitonas

cum molendinis et portu, Prendreghest cum molendino, Eder-

ham, et ecclesiam ejusdem vill?e, cum omnibus capellis suis, et

ij Suintonas cum ecclesia, duas Lambertonas cum ecclesia, eccle-

siam de Bereuuich cum omnibus eidem ecclesise pertinentibus,

Fiswicli cum ecclesia, Paxtona, Nesebite cum molendino, eccle-

siam de Edenham cum capella de Stichel et omnibus eidem per-

tinentibus, et insuper omnia quae in Lodoneio possident, pro

voluntate monachorum Sancti Cuthberti disponenda, sicut carta

Aeggari Regis Scottorum testatur. Hoec supradicta et insuper

quicquid Reges AngT vel Scotise, quicquid Episcopi Dunelmen-
ses eis dederunt vel concesserunt, et quicquid eis a quocunque
donatore rationabiliter datum est, vel in futurum dabitur eis, tarn

in terris quam in ecclesiis constituendis et ordinandis pro volun-

tate monachorum, concede et confirmo in perpetuam elemosinam;

et eosdem monachos in mea protectione et pace et defensione

suscipio. Quare volo et firmiter prsecipio quod Prior Dunelm-
ensis et monachi omnia supradicta habeant et teneant bene et

in pace, libere et quiete et integre et honorifice, cum omnibus
pertinenciis suis, in bosco et piano, in pratis et pascuis et viis

et semitis, in aquis et molendinis et piscariis et stagnis et pas-

sages, infra burgum et extra, in omnibus rebus et locis, cum
sache et soche et tol et teim et infanghenthef et wrech, quieta et

soluta de omnibus geldis et scoth et adjutoriis et ab auxiliis vi-

cecomitum et prsepositorum meorum, et ab omnibus consuetu-

dinibus et operibus et auxiliis et aliis querelis. Prpecipio etiam

quod tota terra et homines Sancti Cuthberti sint quieti de scires

et hundrez et tridins et wapentas, et defendo ne idem monachi
Sancti Cuthberti prseciosissimi confessoris uUo modo placitent

aut respondeant de terris vel hominibus vel consuetudinibus,

aut de ulla re unde saisiti erant die qua Henricus Rex avus

mens fuit vivus et mortuus, vel Rannulfus Dunelmensis Epi-

scopus, et habeant plenarie et libere curiam suam sicut cartee

Regis Willelmi et Regis Henrici avi mei testantur. Et volo

quod ecclesiam Sancti Cuthberti manuteneatis et defendatis ab
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onmi injuria sicut meam propriain elemosiuam. Testibus Eo-
gero Archiepiscopo Ebor., Roberto Episcopo Line', Hugone Epi-

scopo Dunelm., Hugone Comite, Gaufrido Comite, Eicardo de

Luci, Eicardo de Camuila, Henrico Camerario, Manser Dapifero,

H. de Essexa Constabulario, Willelmo filio Johannis, Simone
filio Petri. Apud Eboracum. 3''* 1"'* Eeg. No. 1.

III.

Carta Hugonis Dunelm. Episcopi.

Hugo, Dei gracia Dunelmensis Episcopus, omnibus videntibus

vel audientibus has litteras, salutem. Sciatis nos reddidisse et

concessisse et prtesenti carta confirmasse Deo et Sancto Cuth-

berto et Priori et monachis Dunelmensibus terrani illam inter

Scoreswrthe et Norham, quae dicitur Hwiterig, cum petera ejus-

dem villse de Scoreswrthe, quam aliquando ad voluntatem nos-

tram ab eis cepimus, et per aliquod tempus detinmmus. Con-

cedimus etiam eis ut habeant easdeni rectas divisas inter villam

nostram de Boldun et villam eoruni de Hethewrthe, et inter

Eeiniugtone et Houht', et inter Pitindune et Scireburne, quas

habuerunt quando ad Episcopatum Dunelmensem venimus, et

ut habeant pratum illud quod in mora villa eorum de Acleia

fecimus, cum rectis divisis prsedictse villae quas habuerunt

quando Episcopatum Dunelmensem suscepimus. Volumus
eciam et prsecipimus quatinus habeant omnia necessaria in fo-

restis nostris, et ut quieti sint de forestagio et de pasnagio in

omnibus domiuicis maneriis suis, et similiter clerici qui tenent

ecclesias de eis. Quare volumus et prsecipimus quod ])rsedictus

Prior et monachi hiiec omnia supradicta habeant et teneant et in

perpetuum possideant libera, quieta et soluta, tarn a nobis quam
ab omnibus successoribus nostris, Hiis testibus, Ernaldo Ab-
bate Eieuair, Willelmo Abbate Novi Monasterii, Willelmo

Abbate de Euhford, Burchardo et Willelmo Archidiaconis, Ma-
gistro Willelmo Blesensi, Magistro Eicardo de Coldingham, Ma-
gistro Eoberto de Edint', Eogero persona de Houed', Hugone de

Eeritate, Willelmo filio Archiepiscopi, Simone, Ernaldo, Ei-

cardo capellanis, Eicardo Heirun, Henrico del Pusat, Willelmo

filio Tliomie, Jordano Escolland, Osberto de Laton, Eogero de

Audree, Eogero de Coneris, Eogero Punchardon, Eogero Burdun,

Alano Bruncoste, Alano INIalecache, Gileberto Camerario, Alano

de Lund', Gileberto de Eeschaump, Eadulfo filio Bernardi, Eo-

berto Scotto, Eoberto de Aluerton, Besing, Joidano pincerna, et

multis aliis. 1^'^ 1"'* Pont. No. 5.
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IV.

Carta Ricardi de Marisco de libeetatibus Priori et

conventui dunelm. concessis.

Eicardus Dei gratia Dunelm. Episcopus, Domini Eegis Can-
cellarius, omnibus Sanctte Matris Ecclesiie filiis, ad qiios prte-

sens scriptum pervenerit, salutem in Domino. Noverit univer-

sitas vestra uos concessisse et hac carta nostra confirmasse di-

lectis filiis Priori et Conventui Dunelm. Ecclesise omnes liber-

tates subscriptas. Scilicet, quod monachi ejusdem Ecclesiae,

tam temporibus nostris quam omnium successorum nostrorum,
liberam semper electionem Prioris habeant, et quicumque de
suo Conventu, communi fratrum consilio et eorum propria vo-
luntate, Prior electus fuerit, sit secundus ab Episcopo in omni
dignitate et honore Abbatis, nomine Prioris, infra Dunelm. Ec-
clesiam et extra, et sit Archidiaconus omnium ecclesiarum sua-

rum in Episcopatu Dunelm., ut nuUus super eum, de ecclesiis

vel <3lericis suis, se intromittat, sed quietus sit, tam ipse quam
clerici ejus, de hospitiis et auxiliis Episcoporum et Archidiaco-

norum, et ceteris gravaminibus et vexationibus. Damns eciam
Priori et concedimus, ut habeat sedem in choro sinistro sicut

Abbas, et dexteram Episcopi, et facultatem plenariam cum con-
silio Capituli sui ordinandi domum suam in interioribus et ex-

terioribus agendis suis, tam in ecclesiis quam in terris et ceteris

possessionibus suis, et statuendi et removendi monachos officiales

sicut expedire viderit. Volumus eciam ut, nobis absentibus, pra?-

dictus Prior in sinodo de querelis et aliis Christianitatis officiis,

quse ipse et Archidiaconi per se facere possunt, vices nostras

agat; et quascumque dignitates seu honores Decani Eboracenses
sub Archiepiscopis Eboracensibus vel super Archidiaconos illius

Ecclesiae optinuerint,"Priores Dunelm. sub Episcopo suo et super
Archidiaconos Ecclesipe Beati Cuthberti libere et quiete in per-

petuum possideant. Omnes vero terras suas et ecclesias in sua
manu et libera dispositione habeant vel teneant, ut semper de
eis in quantum poterunt redditus suos accrescant, ita ut nullus

se de ipsis aliquid intromittat, nisi per consensum ipsorum mo-
nachorum et licentiam ; sed vicarios suos in ecclesiis suis quas
possident vel in futurum adquisierint semper statuant, qui de
beneficiis earum illis respondeant. Nobis vero et successoribus

nostris de cura animarum intendant. Curiam vero suam quam
inclitffi memoriae Ptcx Willelmus dedit et concessit eidem Priori

et Conventui, ita libere et honorifice in omnibus, sicut habemus
nostram, eis concedimus et confirmamus, cum omnibus liberta-

tibus et liberis consuetudinibus, quse ad curiam pertinent infra

Ixxxviii APPENDIX TO THE PKEFACE.

biirgum et extra, cum sach et socli et thol et them et infangene-

thef et wrech et omnibus regalibus consuetudinibus, qnse, Deo
auctore, Beato Cuthberto a ilegibus Augliaj concessse sunt, sicut

carta bouse memorise Episcopi Willelmi prsedecessoris nostri,

quam supradicti Prior et OonveutusDunelm. iude habent, testa-

tur. Testibus S. Dunelm. et A. Norhumbr' Archidiaconis, Ma-
gistris Thoma de Licliefelde, Philippo de Suham, Simone de Ta-

lentone, Eoberto Morell, et Alexandro Nolano, Matheo de Win-
terburne, Willelmo de Cireucestre et aliis. Data per manum
nostram apud Dunelm. xxij die Septembris, anno Pontiiicatus

nostri secundo. 2''* 2'^* Pont. No. 1.

FEODAEIUM ANNO DOMINI MILLESIMO

QUxlDRAGENTESIMO TRICESIMO COMPILATUM.

Feodaeium liberoeum reddituum et serviciorum pertinen-

CIUM AD SCACCARIUM PrIORIS DUNELMENSIS, COMPILATUM
ET EXTRACTUM DE ANTIQUO FEODARIO ThOM^ IVIeLSAMBY,

QUONDAM PrIORIS DuNELMENSIS, ET DE ALUS ANTIQUIS MUNI-

MENTIS ET RENTALIBUS REGISTRIS PrIORIS DuNELMENSIS,

ANNO Domini millesimo quadragentesimo tricesimo.

NORHAM.
Heredes Willekai del Bate tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. j tenementum, super rijjam Twede, et j acram terras,

et passagium batelli ibidem, per servicium militare, et reddunt

inde per anmmi 6d.

Heredes Willelmi Haddam tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. j burgagium, quondam Eustacliii de Dunelm. et Ad?e

Frauuceys, et jacet ex parte boriali tenementi, quondam Ste-

pliani Papedy, ut patet per inquisicionem scriptam in secundo

cartuario, fo. 282/ et reddunt inde ad scaccarium Prioris per

annum 15jd.

^ Inquisicio capta apiid Norbam cmm 2s. 6^cl. per annum. Picunt
die Veneris proxime post festum eciam quod idem Adam Fraunceys
Sancti Gregorii papse, anno Dni. liabuit in Norham j burgagium, ex

m.ccc.xxxvij. coram Eoberto de boriali parte tenement! Stepbani Pa-

Maners, vicecomite de Norbam, et pedy, et tenet de Domino Priore et

Micbaele de Cbilton, procuratore Conventu ecclesias Dunelm. per ser-

ibidem, de terris et tenementis, quee vicium 15^d. tantum, pro omni ser-

fuerunt Adae Fraunceys in eadem, vicio. Et omnia pi'a;dicta terrse et

per sacramentum Jobannis Perkyn, tenementa cum pertinenciis perven-

WiUelmi Seritson, Ricardi Man, erunt ad manus Domini Lodouici,

Tbomse de Bollesden, Hoberti de nuper Dunelm. Episcopi, per foris-

Eosse et Eustacii Lyolf, jurator- facturam guerrce ipsius Adae praeno-

um. Qui dicuut per sacramentum minati. Et Dominus Episcopus ea
suum quod Adam Fraunceys dudam contulit per cartam suam Willelmo
habuit in Norbam j burgagium, ex de Hadbam et beredibus suis, ten-

occidentali parte tenementi Adce de enda de capitalibus dominis feodor
Eiddesdale, et xj acras et dimidiam um illorum, jDer servioia inde debita
terraj arabilis in territorio ejusdem et consueta. . . . Cartuarium secun-

viUse, et tenentur de Domino Epi- dum, fo. 282, a.

scopo Dunelm, in cajnte, per servi-
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NOVUM CASTEUM.

Heredes Alani Gategange, Nicholai Scott, Joliannis Scott,

Joliannis filii Willelmi Poy, et Willelmi Goldesburgli tenent

libere de Priore Dunelm., in soccagio, j tenementum, quondam
Philippi Ulcotes, super Estraw de le Sandhill, infra ij slioppas

appruatas super vastum Eegis, ut patet per cartam Thomse
Prioris factam dicto Alano,^ et reddunt inde ad comunarium
per annum 13s. 4d., et ad scaccarium Prioris per annum 13s. 4d.

WEEKWOPtTH.

Memorandum quod Comes ISTortliumbrife tenet ad firmam de

Priore Dunelm. capellam Beatae Mariae Magdalena?, extra villam

de Werkworth, cum gardino et terra infra fossatum ad capellam

pertinente, et insuper sexies viginti acras terrse arabilis in campo
de Werkworth, cum prato, quod vocatur Braynesley, in parco

de Aklyngton, ut patet per cartam Johannis filii Eoberti, factam

Priori et Monachis Dunelm. de eisdem,^ et reddit inde per

annum 26s. 8d.

tempore Philippi de Ulecotes, per
quern ingressiim habuimus in illas,

per quandam summani pecunise, vide-

licet, 100 li., quas eidem tradidimus.

Tantum ad preces nostras facientes

si placet nt vobis de cetero ad grates

teueaniur speciales et obsequia. Va-
lete. Beg. prim., fo. 10, a.

^ Johannes filius Roberti . . .

Deo et Beatce Marise et Sancto Cuth-
berto et Priori et monachis Dunelm.
ecclesise, in puram et perpetuam ele-

mosinam, capellam Sanctfe LTari»

Magdalenas extra villam de Wercke-
wrthe, cum gardino et terra infra

fossatum ad capellam pertinente, et

insuper sexcies viginti acras terrse

arabilis in campo de Werckeuurthe,
cum prato, quod vocatur Brainesleie,

in parco meo, ad quod falcandum,

levandum et cariandum habebunt
liberum ingressum et egressum sine

aliquo impedimento, et absque alio

dampno pra?dicto parco meo ab in-

gredientibus et egredientibus infer-

endo. Et j salinam, et focale de
turba sufEciens ij monachis ibidem
residentibus capiendum ubi ad opus
meum capio. Et \it molant sine

multura de propriis bladis suis qufe

crescent in terra ilia. Et pasturam

1 K.. Prior Dunelm. ecclesioe et

Conventus . . . Alano Gategaug et

heredibus suis domum nostram, cum
pertinenciis, in Novo Castro, quffi sita

est super ripam Tyni fluminis, quam
domum habuimus de heredibus Phil-

ippi de Ullekotes, tenendam et ha-

bendam sibi et heredibus suis ad
feodi firmam de nobis. Reddendo
inde annuatim nobis ij marcas ar-

genti. . . . Begistrum pri7mim, fo.

9, b.

Eeverendo amico suo Domino Pi,,

de Crepping B. Prior ecclesife Dun-
elm. salutem et promptissimam ad
obsequia voluntatem. Datum est

nobis intelligi quod quredam inquisi-

cio fiet de domibus quas H. Gate-

gang tenet de nobis in Novo Castro,

videlicet, utrum siutde serjancia Do-
mini Regis nee ne. Unde rogamus
vos attente quatinus pro amore nos-

tro et precum optentu partes vestras

si placet interponere velitis ad tuen-

dum jus nostrum et Ecclesise Dun-
elm., nee si placet jjermittatis quod
tempore vestro aliqua fiat injuria

Ecclesiae Dunelm. in hac parte qua3

hue usque non fiebat. Scientes quod
domes illas juste possidemus et eciam
possedimus illas bene et in pace a
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NEUTOX IN KOKEDALE JUXTA HEEBOTILL.
jMeraorandum quod Eobertus Unfravile, dominus de Eiddes-

dale, tenet ad firmani de Piiore Duiielm. qiiiuquies viginti acras

terras in Newton in Kokedale jiixta Herbotill, reddendo inde

per annum 8s., quas quidem terras Walterus de Insula dedit

Priori et monachis Dunelm., et postea Thomas Prior dedit

easdeni terras Thomie de Insula et heredibus suis, reddendo
inde Priori Dunelm. j)er annum 13s. 4d., ut patet in secundo
cartuario fo. 16.^

ad xij bov^es et v vaccas et iiij equos
et sexcies viginti oves iu propria pas-

tura mea cum propriis animalibus

meis. Et xx porcos liberos a pan-

nagio in parco meo a festo Saneti

Michaelis iisqiie ad festum Saneti

Martini. , . . Hiis testibiis, AVil-

lebno de Coiners, Widone de Grant-
sai-t, Willelmo Baiard, Walerando
milite, Johanne de Wiulaketon tunc
seneschallo meo, Waltero et Robei-to

de Monasteriis, Gii'ardo de Widring-
ton, Gilbert© deToggisdene, Magistro
Rogero de Toggesden, Adam de Die-

ton, Roberto genero Huwrd, Pagano
prteposito, Roberto tinctore et aliis.

ivm imce SpeciaUum, 51.

Robertas filius Rogeri . . . Deo
et Beatae Marise et Sancto Cutbberto
et Priori et monacbis Dunelmensis
ecclesiae, in puram et perpetuam ele-

mosinam, caj^ellam Sanctfe Marise

Magdelena3 extra villam de Werke-
wrtba, cum gardino et terra infra

fossatum ad ipsam capellam perti-

nente. Et insuper xl acras terrte de
dominio meo propinquiores extra prte-

dictum fossatum, videlicet xxvj acras

et iij rodas in cultura versus le Suth
propinquiore de capella, et xiij acras

et j rodam in cultura versus le West
propinquiore de eadem capella, et

pasturam vj bobus et iiij vaccis et

xl ovabus, c\im propriis averiis meis,

cum quietantia miilturse de propriis

bladis suis quae crescent in terra

ilia. . . . Hiis testibus, Rogero
constabulario Cestriae, Gaufrido Ces-

trise, Johanne filio Roberti, Vincentio
de Hwitingham, Gaufrido Grosso,
Roberto de Kent, Roberto capellano,
Magistro Symone, Alexandro de
Littlebiri, Waltero de Coleham,

Hugone Scotto, Roberto filio Ricardi,

Willelmo de Maringni et midtis alii.s,

l'«" 1""^ Spec, 50.

^ Walterus de Insula . . . Deo et

Sancto Cutbberto et monachis de
Dunelmo, in liberam et puram et per-

petuam elemosinam, quinquies viginti

acras terrce, quas dominus mens
Robertus de Unfranuilla dedit mihi,

post mortem patris sui, iu augmentum
terras mese de Neutona iu Choket-
dale . . . Hiis testibus, Ricardo de
Punchardune, Gileberto camerario,

Hugone de Moun, Roulando filio

Ricardi, Aze dispensatore, Roberto
de Stoketun, Johanne de Kettune,
Alano de Ferie, Rogero filio Colbein,

Gerardo de la Haie et aliis multis.

Thomas Prior et Conventas Dun-
elm. ecclesite . . . Thomas de Insula

totam terram quam Walterus de
Insula nobis in Kokedale, in liberam,

puram et perpetuam elemosinam,
dedit, et carta sua confirmavit, illam,

scilicet, terram quam Adam de Max-
ton' quondam de nobis teuuit, scili-

cet, quinquies viginti acras terra?

cum pertineuciis, libertatibus et

aisiamentis suis. Tenendam et

habeudam sibi et heredibus suis ad
perpetuam firmam. Reddendo inde

nobis annuatim j marcam argenti,

pro omni alio servicio, consuetudine
et demanda. Juravit autem idem
Thomas pro se et heredibus suis,

tactis sacrosanctis, quod ipsi nobis

de prffidicta terra fidelitatem serva-

bimt . . .
3"« 1""^ .S^^ec, 40.

Reginaldus filius Thomte de In-

sula . . . Priori etConventui Dunelm.
et monachis ejusdem loci apud
domum Beatse Marias Magdelense
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CEAMLYNGTON.
Heredes Alexandri de Kibles-^^orth, "\^'ille]mi Monkeman,

Gilbert! de Shotton, AVillelmi de Cramlyngton, et duarum
filiarum suarum, videlicet, Agnetis uxoris AVillelmi Laweson
de Biwell, et Alicipe uxoris Nicholai Gabyfor de Novo Castro,

tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j carucatam terrse, cum
iij toftis, quorum quodlibet continet in latitudine iiij perticatas,

et in longitudine xx pedes, et xxx acras terrae cum prato sibi

pertinente, in duabus partibus villse, per sequales porciones, et

insuper j croftum de prato circumductum cum fossato aquatico,

et j piscariam in Tyne, vocatam Bradyare, quae Nicholaus Gren-

vyle de Ellyngeham dedit Priori et monachis Dunelm., per

servicium reddendi inde ad mandatum Dunelm. in ccena Domini,

ut patet per feodarium Prioris, 6s. 8d.

Et memorandum quod Thomas Prior confirmavit donacionem
Willelmi Monkeman factam Gilberto de Shotton, de j tofto, et

xvi acris terrse prsedictiTe, ut patet in registro primo fo. 1 ] }

PYPEWELGATE.

Heredes Walteri de Hesilden et Willelmi de Hesilden et

Johanuis de Dolfamby tenent ibidem libere de Willelmo Gate-

gang j tenementum, prout jacet in longitudine a le heddyke
Episcopi ab austro per transversum via3 regise usque ad grond-

ebbe de Tyne, et in latitudine inter tenementum vastum,

quondam Johannis Cupper, Johannis Stokdale, et Joliannis

Cartyngton, ex parte occidentali, et tenementum vastum,

quondam Willelmi Dode, Johannis Dolfamby et Thomae
Mody, ex parte orientali, et reddunt inde Priori Dunelm. per

annum, ut patet per cartam Willelmi Syre, factam Eoberto

Usworth et Johanni Bamburgh, in fine primi cartuarii fo. 223,

et in secundo cartuario fo. 73 et fo. 310,^ 2s. 6d.

extra Werkeworth commorantibus et et j tofto cum pertineneiis in villa

eorundem successoribus totam ter- de Cremelington, pro homagio et ser-

ram ettotum tenementum cum onini- vicio sue, sicnt plenius continetur in

bus pertineneiis, quse de eis tenui in carta dicti Willelmi inde confecta,

Neuton juxta Hei-botill . . . Hiis quam habet dictus Gilbertus . . .

testibiis, Domino Hugone Gubyon, Ileddendo inde anmiatim dicto Wil-

Simone de Pleisis, Roberto de Bidd' lelmo et heredibus suis vel suis

et multis aliis. Heg. prim., io. 51, a. assignatis 40d. dominica Palmarum
1 Thomas Prior et Conventus pro omni alio servicio. . , . Beg.

Dunelm. ecclesiae . . . noveritis nos j)7-im., fo. 11, a,

contirmasse donacionem, concessio- ^ Willelmus Sire de Gatesbeued
nem et confirmacionem quam Wil- . . . Koberto de Usewortli cajDcl-

lelmus Munkeman fecit Gilberto de lano et Johanni de Baumburgh clerico

Shotton et heredibus suis vel cui 2s. 6d. annui redditus, de illis 5s.

assiguare voluerit, de xvj acris terras annui redditus, quas habeo exeuntes
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Heredes Willelmi filii Elite tenent libere de heredibus Alaiii

Gategaug ij tenementa, ex utraqiie parte de Pypewelgate, inter

tenementimi Eogeri Eede ex parte occidentali, et tenenientum

Gilberti Miteford ex parte orientali, reddendo inde heredibus

ejiisdem Alani per annum is., et heredibus Willelmi Syre,

quorum statum Prior Dunelm, nunc habet, per annum 12s.,

ut patet per cartas in primo cartuario fo. 222 et fo. 223, et

secundo cartuario fo. 75.^

iixori ejus . . . totum illiid tene-

meutiim . . . sicut jacet in Pype-
wellgate, in latitudine inter terram

quondam Rogeri Kede ex parte

occidentali, et terram Gilberti de
Mitford clerici ex parte orientali, et

in longitudine a via regia de Pype-
wellgate usque ad dominium Domini
Episcopi Dunelm. . . . Reddendo
inde annuatim dicto Willelmo Sire

... 7s. Same date and witnesses as in

preceding charter. 3"« 3"'^ Spec, 33*.

The instrument referred to, Cart,

ij. fo. 75, is an inspeximus by Bishop

Fordham of an inquisition post mor-

tem of Alan Gategang of 6 Hatfield.

Testamentum Willelmi Syke.

In Dei nomine Amen. Ego Willel-

mus Sire de Pipewellgate in Gates-

heued, die Mercurii xxix die mensia

Mail anno Dni. m.ccc.liij, condo tes-

tamentum meum in hunc modum.
In primis lego animam meam Deo
Omnipotenti, et corpus meum ad
sepeliendum in cimiterio Abbathise

Dunelm., ubi monachi Conventus
ejusdem loci sepeliti sunt, si Prior

et Conventus ibidem concedant.

Item, siimmo altari in ecclesia

Sanctaj Marite de Gatesheued pro

decimis et oblacionibus meis forte

oblitis do et lego 20s., cum meliori

panno meo loco mortuarii. Item,

altari Beatae Marise ejusdem ecclesiaa

in boriali porticu do et lego 6s. 8d.

Item, luminari altaris Sanctse Kate-

rince ejusdem ecclesise do et lego 6s.

8d. Item, capellanis et clericis

venientibus et existentibus ad ex-

equias meas do et lego 3s. 4d. Item,

fabricse porticus ubi filii mei sepel-

iuntur do et lego 20s. Item, fabricse

ejusdem ecclesiaa do et lego 6s. Sd.

Item, capellano parochiali dicta3

ecclesias do et lego 12d. Item,

de j messuagio cum pertinenciis in

Pipewelgate in Gatesheued, quod
Walterus de Hesilden et Alicia

uxor ejus tenent. . . . Hiis testibus,

Johanne de Camera de Novo Castro

super Tynam, Johanne de Bedyk de

eadem, Willelmo de Sj)iriden, Thoma
Uttj'ngson, Willelmo de Hibernia,

littester, et aliis. Datum apud
Gatesheued, die Mercurii proxime
ante festum Sancti Georgii Martiris

anno Dni. m.ccc.liij. 4"'3"'^«S|/jec., 4.

The other instruments referred to

are a confirmation by Eda Cragge,

once wife of William Sire, of the

other moiety of 5s., and a grant of

the same moiety by William Sire to

Sir William, son of Richard, the

chaplain of Houghton.
^ Willelmus Sire de Pipewellgate

in Gatesheued . . . Willelmo filio

Elyse de Pypewellgate et Dionisiaj

uxori ejus . . . totam illam placeam
terrse, cum pertinenciis, sicut jacet

ex parte boriali de Pipewellgate

versus aquam Tyne, in latitudine

inter terram Rogeri Rede ex parte

occidentali et terram Gilberti de

Mitford clerici ex parte orientali, et

in longitudine a via regia de Pipe-

wellgate ex parte australi usque ad
aquam Tyne ex parte boriali . . .

Reddendo inde annuatim dicto Wil-

lelmo Sire ... 5s. Hiis testibus,

Walerano de Lomleye, tunc ballivo

de Gatesheued, Waltero de Hesill-

den, Thoma filio Utredy, Willelmo
de Hibernia, Magistro Johanne For-

estare, Roberto de Harewode, Wil-
lelmo de Spiriden et aliis. Datum
apud Pipewellgate die dominico nono
die mensis Junii anno Dni. m.ccc.liij.

Willelmus Sire . . . Willelmo filio

Elyse de Pypewellgate et Dionisiae
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Heredes Johaunis Dolfamby et Thomae Mocly tenent ibidem

libere de Willelmo Gategange j tenementum super Snthraw,

inter tenementum, quondam Walteri Hesilden et Willelmi

Hesilden et Jobannis Dolfamby, ex parte occidentali, et tene-

mentum, quondam Jobannis Fygge, ex parte orientab, et a via

regia ante usque ad le beddyke Episcopi retro, et reddunt inde

Priori Dunebn. per annum, ut patet per cartam Abcias de

Ponte factam Eicardo Longe, in fine primi cartuarii fo. 218, 2s.^

Heredes Jobannis Fyge, Tliomaj Fyge, et Alicice Fyge tenent

ibidem libere de Willelmo Gategange j tenementum super

Sutbraw, inter tenementum, quondam Jobannis Dolfamby, et

postea Tbomte Mody, ex parte occidentali, et tenementum
Eogeri Darcy, ex parte orientali, et a via regia ante usque ad le

beddyke Episcopi retro, et reddunt inde Priori Dunelm. per

annum, ut patet in fine primi cartuarii fo. 218, 2s.

^

clerico ejusdem 6fl. Item, cuilibet

clerico psalterium diceuti, et cuilibet

viduse pro auima mea deprecanti et

circa corpus meum vigilanti do et

lego 2d. Item, in cera circa corpus

meum comburenda do et lego 20s.

Item, in expensis circa corpus meum
die sepulturDS mete faciendis, ac in

distribucione pauperum do et lego

201i. Item, Priori Dunelm. do et

lego X marcas. Item, Conventui
Dunelm. do et lego x marcas. Item,

Priori et Conventui de Tynemouth
do et lego 13s. 4d. Item, Magistro

et monachis de Jarowe do et lego

40s. Item, fratribus Minoribus villse

Novi Castri super Tynam do et lego

20s. Item, fratribiis Prjedicatoribus,

Augustinensibus et Carmelitis dictas

villre, i)er ?equales porciones, do et

lego 20s. Item, fabriciB pontis Tyne
dictse viWsa do et lego 20s. Item,

fabricce latrinse dicti pontis do et

lego 20s. Item, Willelmo Toller

servienti meo do et lego 6s. 8d.

Item, Domino Willelmo de Massam
tererario Dunelm. unam securem
argenfcatam, cum uuo cijDlio meo
proprio de eburneo. Item, Domino
Jobanni de Newton bxirsario Dunelm.
do et lego imum ciiilium argentatum,

vocatum le Hollpiece. Item, Wil-

lelmo filio Willelmi- de Spiryden

filiolo meo do et lego 3s. 4d. Resi-

duum omnium bouorum meorum tarn

per mare quam per terram do et lego

Priori Dunelm. et Idonife uxori mere.

Et ad execucionem luijus testamenti

mei fideliter faciendam et exequen-

dam bos facio, ordino, et constituo

executores meos, videlicet, Willel-

mum Lardener de Heberne, Willel-

mum filium Elyas de Pipewellgate et

Idoniam uxorem meam, cum concilio

et auxilio Domini Prioris Dunelm.
principaliter. Datum apud Pipewell-

gate in Gatesbeued die et anno
supradictis. 4'" 3"'^ Spec, 3.

1 Alicia filia Willelmi de Ponte de
Novo Castro super Tynam . . . Pi-

cardo Longo et Elenae uxori ejus de
Pypewelgat totam illam terram cum
pertinenciis in Gatesbeued in P3q3e-

welgat, cum libero introitu et exitii

per gradum lapideum usque ad aquam
de Tyne, qme quidem terra jacet in-

ter terram Jobannis Otir ex ima
parte et terram Walteri de Cougat
ex altera, et extendit se in longitu-

dine a fosso Domini Dunelm. Epi-

scopi usque communem viam de Pype-
welgat . . . Reddendo inde annuatim
dicto Domino feodi 12d. . . . et

miclii et beredibus meis 4s. . . . Hiis

testibus, Gilberto de Gategange, tune
ballivo de Gatesbeued, Johanne de
Malum, tunc serviente ejusdem villse,

Jobanne de Gategange, Johanne Ade,
Gilberto Cholle, Henrico le Rus, Ro-
berto Trippe et aliis. 3"'" 3"'^ 6>Jec., 15.

^ There is no instrument relating

to this tenement at the place referred
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Et memorandum qiiod Thomas Mody tenet ad firmam de
Friore Dunelm. j tenementum in Pypewellgate, super ripam
aquffi de Tyne, quondam Symouis Bell, ad terminum vitse suaj

et Dionisise uxoris suae, per rotulum halmotorum, anno Dni.
m.cccc.xxvijV et reddit inde per annum 12d., quod solebat red-

dere per annum 6s.

Et memorandum quod Johannes Boterell tenet ad firmam de
Priore Dunelm. ij tenementa in Pypewelgate super ripam aquas

de Tyne, per indenturas, ab anno Dni. m.cccc.ix usque ad ter-

minum quinquaginta annorum, et reddit inde per annum 1 3s. id.

GATESHED.
Heredes Johannis Dolfamby tenent ibidem libere de Domino

Episcopo j tenementum super Westrawe, inter tenementum
eorundem heredum ex utraque parte, et a via regia ante usque
ad terram arabilem eorundem retro, et reddunt inde Priori

Dunelm. per annum, ut patet per cartam Cecilise quondam
uxoris Alexandri de Birden factam Willelmo Syre, in secundo
cartuario fo. 310, 3s. 4d.^

Heredes Johannis Dolfamby tenent ibidem libere de Domino
Episcopo j tenementum super Estraw, inter tenementum, quon-
dam Willelmi Spiriden, et modo cantariae Johannis Dolfamby,
ex parte boriali, et tenementum, quondam Walteri Pottere, et

postea heredum dicti Johannis Dolfamby, ex parte australi, in

tenura Willelmi Codlyng, et reddunt inde Priori Dunelm. per

annmn, ut patet per cartas Aliciae filial Henrici Chaundeler et

Walteri Litstere filii Helise cissoris factas Willelmo Syre, in

primo cartuario fo. 220,^ 4s.

to in the first cartulary, nor have I villa de Gatesheued sicut jacet in

been able to find any such elsewhere. longitudine et in latitudine inter
^ Primus turuus halmotorum an- terram quondam Isokte Litster ex

no Dni. m.cccc.xxvij. Pypwelgate. parte una, et terram quondam Hen-
Thomas Mody venit hie in curia et rici de Fernacres ex altera. Haben-
cepit j vastum, quondam in tenura diim dicto Willelmo Syre, heredibus
8imonis Belle, sicut jacet inter com- et assignatis suis in perpetuum, per-

niunem venellam ex parte orientali cipiendum ad duos anni terminos,

et terram Johannis Dolfanby ex scilicet Pentecostes etSancti Martini,

parte occideutali, habendum a festo per sequales porciones . . . Hiistesti-

Sancti Martini ultra praeterito usque bus, Petro de Lewe, tunc ballivo de
ad terminum vitse prsedicti Thomse et Gatesheued, Alano Gategang, Jacobo
Dionysise uxoris sufe et alterius Gategang, Petro tinctore, Adam de
eorum diucius viventis. Reddendo Barton,WiUelmo Litstere, Cuthberto
inde per annum 12d. Plegium de clerico et multis aliis. Datum apud
firma. Et solebat reddere 6s. Gatesheued die Mercurii proxime

2 Cecilia uxor quondam Alexandri post festum Sanctse Trinitatis anno
de Byrden . . . Willelmo Syre de Dni. m.ccc.xlviij. 2^'" 3"'^ SjJec., 12.

Pypewelgate redditum 3s. 4d., pro- =* Alicia filia Henrici Chaundeler de
venientem de toto illo tenemento in Gatesheued . . . Willelmo Syre de
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HELLGATE IN GATESHED.
Heredes Johannis filii Willelmi Tryppe et Johannse relicts

Johannis Papecly de Novo Castro, filiae ejusdem Willelmi,

tenent libere de Doinino Episcopo in Hellgate j tenenientum
vasturn super ripam aquse de Tyne, inter tenementum Thomee
Syraondset ex parte occidentali, et tenementum Johannis
Beltoft capellani ex parte orientali, et juxta viam regiam versus

austrum, in quo tenemento quidam Willelmus de Eote quondam
habitavit, et reddunt inde Priori Dunelm. per annum, ut patet

per cartam Edte Cragg, factam Eoberto Usworth et Willelmo
Berforth capellanis et Johanni Bamburgh clerico, in secundo
cartuario fo. 73,^ 3s.

FELLYNG.
Heredes Walteri de Selby, Adie de Selby, Eadulplii de

Epplyngden, Alexandri Surteys et Thomae Surteys chivaler

tenent ibidem libere manerium de Fellyng, cum suis perti-

nenciis, de Priore Dunelm., per ser\dcium militare, et com-
munem sectam ad liberam curiam Prioris, de quindena in

quindenam, et reddendo pro scutagio quando ponitur per
patriam 4s., quando scutagium currit ad 40s. et plus, et reddunt
ad scaccarium Prioris per annum ut patet per inquisicionem

inde captam, in secundo cartuario fo. 75,^ 26s. 8d.

Pypewelgate redditum 2s., perven- Camber, Willelmo filio Euotas, Adam
ientem de toto illo tenemento in deBarton,Ricardo Bower, Cuthberto
quo Thomas de Crayke faber qiion- clerico et multis aliis. Datum apud
dam inhabitavit in villa de Gates- Gatesheued die Martis proxime post

heued . . . Hiis testibus, Walrano de festum translacionis Sancti Thomas
Lomley, tunc ballivo de Gatesheued, Martiris anno Dni. m.ccc.xlvi.

Petro de Lewe, Alano Gategang, 3"'^ S""^ Spec, 27.

Jacobo Gategang, Petro tinctore, ^ Eda Cragge quondam uxor Wil-
Adam de Barton, Pogero molendi- lelmi Sire de Gatesheued . . . Ro-
nario, Johanne Godinboure, Cuth- berto de Osworth, Willelmi de
berto clerico et multis aliis. Datum Barford capellanis et Johanni de
apud Gatesheued die Mercurii Baumburgh clerico . . . unum an-

proxime post festum Purificationis nuum redditum 3s., exeuntem de toto

Beatse Mariae Virginis anno Dni. illo tenemento in quo Willelmus de
m.ccc.xlviij. S""'" Z""' Spec, 26. Eote quondam inhabitavit in villa

Walterus Litster filius Elyse cis- de Gatesheued, iu quodam vico

soris de Gatesheued . . . Willelmo vocato Hellgate . . . Hiis testibus,

Syre de Pypewelgate redditum 2s., Willelmo Mairson de Heberne, Wil-
pervenientem de toto illo tenemento lelmo filio Willelmi Lardener, Wal-
in quo Thomas de Crayke faber tero de Hesilden, Willelmo de Sjury-

quondam inhabitavit in villa de den et Willelmo filio Eliae et aliis.

Gatesheued . . . Hiis testibus, Petro Datum apud Gatesheued xvij die

tinctore, tunc ballivo villse de Gates- Januarii anno Dni. m.ccc.liv.

heued, Alano Gategang, Petro de 2''<^ 3"'" Spec, 6.

Lewe, Jacobo Gategang, Johanne ^ Inquisicio capta apud Felling die
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rOLANCEBY.

Heredes Thoraldi de London, Eoberti filii Eogeri, Bartholomei

de Marisco, Johannis Fernacres, Willelmi Kyrkby, Johannis

Kirkby, Willelmi baronis de Hilton, Petri Tillyall militis, et

Eogeri Thorneton de Novo Castro tenent ibidem, libere de

Sabbati in vigilia Sancta3 Trinitatis

anno regni Regis Edwardi filii Regis

Edwardi xix, coram Willelmo de

Denum et Ricardo de Emeldon, iu

prffisencia DominiJohannis de Fenue-

wyk vicecomitis Nortliumbria3 et cus-

todis mauerii de Felling, per pr^fatos

Willelmum et Ricardum ad hoc prse-

muuitos, per sacramentum Johannis

de Plecys, Thomse de Wotton, Jo-

hannis de Lyham, Alani clerici de

Wotton, Ricardi de Ogle, Johannis

Proketour de Eland, Henrici de Mid-
delton, Henrici de Aketon, Willelmi

de Wyndegates, Hiigonis de Qwel-

pington, Johannis de Alanscheles,

Willelmi Witteflese, hominum de

comitatu Northumbrite, si Walterns

de Seleby nuper tenuit manerium de

Felling cum pertinenciis, in Episco-

patu Dunelm., de Priore Diinelm.

per serviciiim militare, homagium et

fidelitatem, et per servicium ij mar-

carnm per annum, et per sectam ad

curiam ipsius Prioris, de qiiindena

in quindenam, quod quidem man-
erium prsedictus Dominus Rex per

cartam suam dedit Radulpho de Ep-
plingden, et si idem Prior et prasde-

cessores sui de redditu prredicto per

manus praedicti Walteri ut veri ten-

entis sui toto tempore suo, et post-

modum per manus prsedicti Radulphi
similiter ut veri tenentis sui toto

tempore suo pacifice fuerunt seisiti,

quousque manerium prsedictum ad

manus ipsius Regis per forisfacturam

ipsius Radulphi devenit, et si prsedic-

tum manerium in manu i2)sius Regis

existat per forisfacturam ij^sius Ra-
dulphi an alia de causa, et quantum
valet per annum in omnibus exitibus

juxta verum valorem. Qui dicunt

super sacramentum suum quod qui-

dam Prior Dunelm. praedecessor istius

Prioris cujus nomine ignorant, primo
tempore Regis Henrici avi Domini

Regis nunc per cartam suam feoffavit

quondam Walterum de Seleby de

manerio de Felling cum pertinenciis,

tenendum sibi et heredibus suis

de prasdicto Priore et successoribus

suis, per servicium militare, homa-
gium, fidelitatem et scutagium, vide-

licet, j)er 4s. ad scutagium, quando
currit ad 40s. et ad plus etc., et sic per

servicium militare et per servicium

ij marcarum per annum, ad fe.sta

Pentecostes et Sancti Martini in

hieme per requales jjorciones, et fa-

ciendum sectam ad curiam ipsius

Prioris apud Dunelm., de quLndena
in quindenam, pro omnibus serviciis,

de quibus serviciis prtedictis Prior

seisitus fuit per manus prasdicti Wal-
teri, et postea Prior Dunelm., pre-

decessor istius Prioris seisitus fuit

de prsedictis serviciis per manus Ada3
de Seleby, filii et heredis prsedicti

Walteri, et post mortem suam per

manus Walteri de Seleby, filii et

heredis prasdicti Adse, et quod qui-

dam Galfridus de Burdon praedecessor

istius Prioris seisitus fuit de i)ra3dic-

tis servicio militari, homagio, fideli-

tate, redditu ij marcarum et secta

curiae, tempore Domini Regis nunc,

per manus Walteri de Seleby, filii et

heredis praedicti Walteri filii Ada3, ut

per manum veri tenentis sui, quous-

que praedictum manerium ad manus
prajdicti Domini Regis per forisfac-

turam ipsius Walteri devenit, sed si

prjedictus Prior qui nunc est vel prte-

decessores sui seisiti fuerunt etc., ut

supra, seisiti fuerunt de praedictis

serviciis per manum praedicti Radul-

phi de Epplingden ignorant. Et
dicunt quod praedictum manerium
per forisfacturam ipsius Radulphi
in manus Regis jam existit, et quod
valet per annum in omnibus suis

exitibus juxta verum valorem 40s.

praeter servicia praedicta, et valuit
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Priore Dunelm. villam de Folanceby/ cum pertinenciis, per

sei'vicium militare et sectam ad liberam curiam Prioris, de

quindena in quindenam, et scutagium quando currit per terras

Sancti Cutliberti, et redduut inde per annum, ut patet per car-

tam Willelmi Prioris factam Bartliolomeo de Marisco, in regis-

tro primo fo. 26,^ lOs.

ante combustionemEpiscopatusDun-
elm, viij marcas de claro, prseter

prsedicta servicia. In cujus rei tes-

timoninm hiiic inquisicioni sigilla

praedictorum Willelmi et Ricardi et

prsefatorum juratorum inquisicioui

prsedictas sunt appensa. Datum die

et anno et loco supra dictis. Cart,

secund., fo. 75, h.

^ Hugo Dei gracia Duuelmensis
Episcopus . . . Deo et Sancto Cutli-

berto et monachis Dunelmensibus
villam Foleteby, in liberam et per-

petuam elemosinam, per divisas quas

ego ipse eis perambulavi inter Bol-

dunam et Folesceby, videlicet, del

Estrother usque ad RestuUe, et de
RestuUe ad Blachelawe, et de Blacbe-

lawe ad mareis de Wrachenndhegge,
per has divisas eis concedo prsedictam

villam liberam et quietam ab omni
servicio, ut earn libere et quiete in

eternum possideant, cum omnibus
ad eam pertinentibus, tam in planis

quam in pascuis et iu nemoribus,

sicut quiecius et liberius alias suas

terras possident. Testes bujus dona-

cionis simt Gwace et Johannes arcbi-

diaconi, Magister Laurencius, Teo-

baldus clericus, Alanus presbiter,

Magister Thomas de Sedzewals, Ra-
dulfus nobilis, Thomas filius Osberti,

Helias Escolaut et raulti alii clerici

et laici. Cart, secund. fo. 79, h.

DlVIS^ INTER HeWORTH ET Fo-

LASCEBY ET INTER BoLLESDON ET

FoLASCEBY.—Inquisicio facta apud
Bolbiirnhede juxta Heworth usque

ad campum de Folasceby, per duo-

decim j urates, qui dicunt super

sacramentum suiim quod homines

Prioris de Heworth, cum averiis

suis, toto tempore Ricardi de Ma-
risco Episcopi Dunelm., et ex tunc

usque hunc diem, paverunt pastur-

ara morse per totum, a fonte, qui

dicitur Bolburuhede, dcsccndendo se-

cundum cursum ejusdem fontis ver-

sus orientem usque campum de Fo-
lasceby, et iterum ascendendo ab
eodem fonte versus aquilonem usque
Wrakendyk per quoddam syketum,
quod descendit a marisco subtus
Blakelawe, et sic descendendo per

Wrakendyk versus orientem iis(^ue

Whitemere, et quod in dicta mora,
ab eodem tempore et prius absque
aliquo impedimento, soliti sunt bruer-

am eradicare et turbas excoriare ad
libitum.

Item alire Hmites specificantur in

carta, videlicet, de capite fontis de
Bolleburn usque ad Subiim, et de
Suburn usque Northbum, et de
Northburn usque Hayrope versus

orientem secundum cursum aquse, et

de Hayrope usque Harecarre versus

aquilonem usque divisas de Heth-
worth, et de Hethworth ad Blache-

lawe, et de Blachelawe usque Wrak-
endyk et ad fontem de Bolleburn.

Item limites inter BoUesdon et

Folasceby, videlicet, del Estrother

usque ad Restulle, et de RestuUe ad
Blachelawe, et de Blachelawe ad
mareys de Wrachenndhegge. Istai

sunt divisae de Folasceby. Cart.

secund., fo. 79, b.

2 Willelmus Prior et Conventus
Dunelm. ecclesise Bartholomeo de
Marisco et heredibus suis villam de
Foleceby cum molendino ejusdem
villse, ita plenarie sicut Elyas filius

Thoraldi et Nicholaus frater ejus

dictam villam tenuerunt die qua eam
Roberto filio Rogeri veudiderunt.

Habendam et tenendam de nobis,

reddendo inde nobis annuatim 10s.

ad Pentecosten. Quare volumus et

concedimus quod prajdictus Bartholo-

meus et heredes sui habeant et ten-

eant pradictam terram honorifice

quiete et libere per praidictum ser-

vicium pro omni servicio et exac-
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HEBEEX.

Heredes Domiupe Mild;:© vidu?e Willelmi filii Willelmi ]Nra}Te,

Johannis Hedwortli et Thomse Hedworth tenent ibidem libere

de Priore Dimelm. duas partes villse de Hebern, videlicet, vj

messiiagia et xiij-'''^ acras terrte, per serviciiim militare et facieu-

do communem sectam ad liberam curiam Prioris, de quindena
in quindenam, et metunt apud manerium de Jarow j die cum
xij hominibus, qui liabebuut cibum semel in die, et arant et

herciant j die cum qualibet caruca de terra sua quantum pos-

sunt, et operantur ad stagnum molendini, et molunt ad xiij vas,

et dant marclietum et auxilia, et reddunt inde ad scaccarium

Prioris Dunelm. per annum, ut patet per feodarium Thomas
Prioris et omnia rentalia antiqua, 1 6s.

Item idem heredes tenent ibidem libere ij piscarias in Tyne
dictis duabus partibus villse pertinentes, et reddunt inde ad
scaccarium Prioris Dunelm. per annum, ut patet per feodarium

Thomte Prioris et omnia rentalia antiqua, 12s.

Item tenent ibidem libere xxx acras terree, quondam Johannis

prtepositi, ut patet per feodarium, et reddunt per annum 10s.

Heredes Willelmi iilii Willelmi filii Johannis et Johannis

Willy senioris et Eicardi AViUy tenent ibidem libere de Priore

Dimelm. j messuagium et xlviij acras terras cum j)ertinenciis,

de tercia parte villte, quondam Johannis Senioris, per servicium

militare et sectam ad liberam curiam Prioris apud Dunelm. ter

in anno, et faciendo omnia alia opera et ser\dcia quanta pertin-

ent ad tantam partem terciie partis villse, et reddunt inde ad
scaccarium Prioris per annum, ut patet per rentale anno Dni.

m.ccc.xxxiiij, 3s. lOd.

Heredes Xicholai filii Jacobi, Johannis Willy senioris, Jo-

hannis Louys, et Eicardi Willy tenent ibidem libere j messua-

gium et xxxij acras terr?e, de tercia parte villse, quondam

clone, nisi cum contigerit commune tiqna scriptura, et sub sigillo com-
auxilium poni per terram Sancti muni, in cera alba.

Cuthbertl, tunc enim respondebunt Item habet aliam dimissionem sub

nobis dictus Bartholomeus et here- cera viridi cum hujus modi terminis,

des sui de auxilio illo qiiantum ad pro bomagio et servicio suo, et alia

tantam terram pertinet. Hiis testi- clausula similia, etc., quam cartam

bus, Roberto filio Meldredi, Hugone iudentatam Eogerus de Thorneton,

de Morwyk, Willelmo de Ketton, jimior, ostendebat Jobauni'^Y(essing-

Johanne fratre ejus, Ricardo Brun, ton) Priori apud Dimelm. quarto die

Willelmo de Acley, Jobamie de Ful- Decembris anno Dni. m.cccc.xxN'iij.

well et multis aliis. Rogerus de Thorneton habet aliam

In the margin at the bottom of dimissionem meliorem sub commuui
the folio are the following notes. sigillo de tempore W. primi Prioris

Memorandum quod Rogerus Thorne- sine dato. Reg. in'in., fo. 25, b.

ton habet istam dimissionem in au-
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Johannis Senioris, per servicium militare et sectam ad liberam

curiam Prions apud Diinelm., ter in anno, et faciendo omnia
alia opera et servicia quanta pertinent ad tantam terram, et

reddunt inde ad scaccarium Prioris Dunelm. per annum, ut

patet per rentale anno Dni. m.ccc.xxxiiij, 2s. 6jd.

Heredes Johannis Willy, Thomce Willy, et Johannis Willy

junioris tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j messuagium
et xvj acras terrse cum pertinenciis, de xxx acris frissurarum,

quondam Johannis Senioris, per sei-vicium militare et sectam

ad liberam curiam Prioris apud Dunelm., ter in anno, et facien-

do omnia alia opera et servicia quanta pertinent ad tantam ter-

ram, et reddunt inde ad scaccarium Prioris per annu.m, ut patet

per rentale ab anno Dni., m.ccc.xxxiiij usque ad prsesens, 2s.

8d.

Et memorandum quod Prior adquisivit de Willelmo Lardener

j messuagium et xlviij acras terrte, de tercia parte villse, quse

solebant reddere per annum 3s. lOd.

Item adquisivit xvi acras terrse, de xxx acris frissurarum,

quondam Johannis Senioris, quae solebant reddere per annum
15id.

Item adquisivit de Willelmo Sjrre j piscariara in Tyne, voca-

tam Pethyare, quondam pertinentem ad terciam partem tocius

viUse, quffi solebat reddere per annum 6s., prout jacet inter

Hungreyares, pertinentes ad Jarow, ex parte oriental!, et ij pis-

carias Tliomse Hedworth, vocatas Hebernyares, ex parte occi-

dentali.

Et memorandum quod Willelmus Willy adquisivit de Wil-

lelmo Mayr, ut dicitur, circa c. annos elapses, j messuagium
super Northraw, et xxiiij acras terrse, de xxx acris terrte, quon-

dam Johannis propositi, supradictis, nunc in manu Johannis

Lintlawe de Novo Castro, ut de jure Johannse Willy uxoris

su8e, habenda et tenenda de dicto Willelmo Mayr et heredibus

suis in perpetuum, reddendo inde heredibus Willelmi Mayr per

annum 9s. 4d., contra illud statutum Eegis quod sic incipit.

Quia emptores terrarum, ideo debent esse forisfacta Priori

Dunelm. capitali domino feodi illius.

Heredes Johannis filii Symonis, Nicholai Scott, Johannis

Hedworth, Eicardi Hedworth, Willelmi Willy et Johannis

Lyntlaw et Johannae Willy uxoris suse tenent ibidem libere lij

acras terrse cum pertinenciis, absque tofto, quae non sunt de

tercia parte villse, per servicium militare et sectam ad tres capi-

tales curias Prioris, et operantur ad molendinum, et molunt ad
xiij vas, et reddunt inde per annum, ut patet per feodarium et

omnia rentalia antiqua, 13s. 4d.
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MOXKETOX.

Heredes Symonis filii Eogeri et postea Johannis Heclworth,
Eicardi Hedworth et Johannis Tosson tenent ibidem libere

j

messuagium et xl acras terrae cum pertineuciis, per servicium
militare et sectam ad liberam curiam Prions apud Dunelm., de
quindena in quindenam, et operantur ad molendinum, et nioluut

ad xiij vas, et dant marchetum et auxilia, et reddunt inde per
annum, ut patet per rentale ab anno Dni. m. ccc. xxxiiij usque
ad praesens, 18d.

Comunarius Dunelm. tenet ibidem libere j messuagium et

xl acras terrte, de illis vj'^-'' ij acris terree, quse quondam fuerunt
Eogeri Pate et "Willelmi jNIonketon et quinque filiarum ejus-

dem AYillelmi, et postea Johannis Bywell, Willelmi Toller et

W. Seton, et reddit inde per annum, ut patet per amortizacion-

em earundem et rentalia, 2 Id.

Idem comunarius tenet ibidem libere xiij acras terr?e, tan-

quam parcellam prsedictarum vj^^ij acrarum terrae, quce quon-
dam fuerunt libera terra Thomse Willy, Johannis Willy junioris,

et Johannis Tosson, et reddit inde per annum, ut patet per
amortizacionem earundem et rentalia, 5d.

Et memorandum quod terra prtedicta quando fuit integTa

solebat reddere i^er annum 6s. 8d., et opera ad manerium de
Jarow, sicut continetur in antiquo feodario Thomas Melsamby
Prioris, de qua terra Prior adquisivit ad scaccarium suum Ixx
acras, et ad officium comunarii lij acras, ut patet per cart'.

HEDWOETH.

Heredes Johannis Hedworth, Eicardi Hedworth et Johannis
Hedworth tenent ibidem libere j toftum et xxiiij acras terrse,

per servicium militare et sectam ad liberam curiam Prioris apud
Dunelm., de quindena in quindenam, dant marchetum et

auxilia, et operantur ad manerium de Jarow, et reddunt inde
per annum, ut patet per rentalia, 3s.

Idem heredes tenent ibidem libere j toftum et xxxv acras

terras, quondam Eadulphi Eraunces et Eogeri Fraunces, per ser-

vicium militare et sectam ad liberam curiam Prioris, de quin-
dena in quindenam, dant marchetum et auxilia, et operantur
ad manerium de Jarow, et reddunt inde per annum, ut patet
per rentalia, 12d.

Idem heredes tenent ibidem libere v acras terrw, quondam
Johannis filii Eoberti et Eoberti Fraunces etThomas filii Johannis
Dobson, per ser\icium militare, faciendo opera et servicia ad
manerium de Jarow, pro quantitate tantse terrte, et reddendo
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inde ad festum Sancti Martini, ut patet per omnia rentalia

antiqua, j lib. cimini.

Idem heredes tenent ibidem libere j toftum et xv acras

terrse, quondam Hugonis Colstan, per servicium militare et

sectam ad liberam curiam Prioris, et faciendo alia opera et ser-

vicia ad manerium de Jarow pro quantitate tanta3 terrre, et

reddunt inde per annum, ut patet per rentale anno Dni.

m.ccc.lxxij et Ixxvij et Ixxxix, unum par cirotecarum vel Id.

Idem heredes tenent ibidem libere j
gardinum, vocatum

Clerkyard, et vij acras terrse, quondam Eoberti Cusson et

Hugonis Colstan, per servicium militare, et faciendo alia opera

et servicia ad manerium de Jarow ut supra, et reddunt ad

festum Sancti Martini, ut patet per rentale annis Domini supra-

dictis, dimidiam lib. piperis.

Et memorandum dicti heredes arabunt cum caruca sua, ad

manerium de Jarow, j die quantum possunt de Beder' et

Bygland, et eandem terram sic aratam seminabunt, et herciabunt

et metent in autumpno j die cum iij hominibus.

Idem heredes tenent ibidem, ad voluntatem Domini, j placeam

vastam, cum gardino, ex australi parte domus eorum, super

quam fedificatur camera sua, ut patet per rentale anno Dni.

m.ccc.xlix, et reddunt inde per annum 16d.

Idem heredes tenent ibidem, ad voluntatem Domini, j placeam

terrse, continentem in longitudine xxx pedes, et in latitudine

xvij pedes, ut patet per rotulos, in tercio turno halmotorum,

anno Dni. m.cc.xc, et solebant reddere inde per annum 3d.,

modo nichil.

Summa omnium acrarum terr?e Johannis Hedworth in viUa

de Hedworth iiij^'^^vj acrse terrie. Summa totalis redditus

acrarum prsiedictarum, preter ciminum, piper et cirotecas, 5s. 4d.

SYMONDSETT ET PEESTON.

Heredes "Willelmi Thuenge, Hugonis Bulmer, Marmaduci de

Limiley et Piadulphi Bulmer tenent ibidem libere terciam

partem villa3 de Symondsett et manerii de Preston, jjer servicium